
 

ПРИКАЗ                                                                                        БОЕРЫК 

от 18.09.2024 г.                                                                                                                      № 74 - О 

 

   О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в Верхнеуслонском муниципальном районе в 2024 - 2025 учебном году 

 

В целях организации проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской 

олимпиад школьников в 2023/2024 учебном году, в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки 

Республики Татарстан от 16.09.2024 № под-1585/24 «О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2024-2025 

учебном году», приказа МКУ «Отдел образования»  № 183-О от 17.09.2024 г.приказываю: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2024 – 2025 учебном году с 25 сентября по 23 октября 2024 г. согласно Порядку 

проведения и графику (Приложение 1); 

2. Заместителю директор по УР, ответственному за работу с одаренными детьми  

Переведенцевой З.А. довести до учителей-предметников: 

- порядок проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2024 – 2025 учебном году (Приложение 1); 

- график проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году; 

- график отправки заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников и ключей к ним в 2024/2025 учебном году; 

- согласия на использование и обработку персональных данных участника школьного 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024/ 2025 учебном году. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024 - 2025 учебном году.   

3.2. Назначить  куратором, ответственным за организацию и проведение в 

образовательной организации школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников   заместителя директора по УР Переведенцеву З.А.. 

3.2.Курамшиной Л.И.,школьному тьютеру разместить приказ  на официальном сайте  

образовательной организации в сети «Интернет» 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

«ЮГАРЫ ОСЛАН 

 МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫҢ 

“ШЕЛАНГА УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ  МӘКТӘБЕ” 

МУНИЦИПАЛЬ   

БЮДЖЕТ ГОМУМИ  БЕЛЕМ  БИРY 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

     422577  Шеланга авылы, Мэктэб  урамы  , 26 

 

РЕСПУБЛИКА   ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШЕЛАНГОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   

ШКОЛА»  ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

422577  с.Шеланга ,  ул.Школьная , д.26 

 

                                                                 р/с  03234643926200001100  Отделение-  НБ Республики Татарстан/ 

                                                                                   УФК по Республике Татарстан 
                                                                              Телефоны: (884379) 3-27-47,  факс 3-27-47 

                                                                                              E-mail:schelanga@mail.ru 



3.4. Организовать проведение в общеобразовательной организации школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников по математике, физике, химии, 

биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, экономике, обществознанию, труд 

(технология), истории, иностранного английского языка, праву, русскому языку, литературе, по 

основам безопасности и защиты Родины (ОБЗР), физической культуре, искусству (МХК) 

согласно прилагаемому графику; 

Примечание: по 6 общеобразовательным предметам школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников провести на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

(физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия). Участники выполняют 

олимпиадные задания в тестирующей системе uts.sirius.online.  
3.5 Организовать проведение в общеобразовательных организациях школьного этапа 

республиканской олимпиады школьников по родному (татарский) языку и родной (татарская) 

литературе для обучающихся-татар школ с русским языком обучения, по родному (татарский) 

языку для русскоязычных учащихся школ с обучением на русском языке обучения, геологии, 

истории Татарстана и татарского народа; 

3.6 Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников. 

4. Куратору, ответственному за организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников, в срок до 21 календарного дня со дня 

последней даты проведения соревновательных туров утвердить итоговые результаты 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на основании 

протоколов жюри и опубликовать их на официальном сайте образовательной организации в 

сети Интернет с указанием сведений об участниках по соответствующему 

общеобразовательному предмету. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора  по 

учебнной работе Переведенцеву З.А.. 

 

 

            Директор    школы                                 Л.В.Ледяева 

 

https://uts.sirius.online/

		2024-09-19T12:13:46+0300
	Ледяева Лидия Викторовна




